[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
   www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº

	          REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para  que oficie o DER, a fim de questionar a possibilidade de realizar a reabertura do acesso para o Bairro Vila São Cristóvão (CESP), através da SP 127.

Justificativa

            Em visita ao Bairro Vila São Cristóvão (CESP) recebemos questionamentos de alguns moradores a respeito da possibilidade de realizar a reabertura do acesso mencionado, considerando que:
- O acesso pela SP 141 é dificultoso em razão do cruzamento que se faz na pista e do alto número de veículos que por ali trafegam. Tal situação compromete a segurança dos condutores;
- O acesso havia sido fechado, de acordo com os moradores, a época da instalação da Cooperativa de Reciclagem e que não está mais situada no bairro;
- A entrada pela SP 127 facilitaria o deslocamento dos moradores do bairro.
            Dessa forma e em atendimento ao pleito apresentado pelos moradores, pedimos ao Executivo Municipal atenção quanto ao solicitado.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 15 de Maio de 2018.

João Éder Alves Miguel
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
eb053498-7cfe-49e9-8d2c-0306cbb3432d.png
PROTOCOLO 2066/2018 - 14/05/2018 11:49

image1.jpeg